
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: JUDr. Barbora Vráblová
Rok narození: 1991
Identifikační číslo studenta: 33476370

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretické právní vědy -   Občanské právo
Studijní obor: Teoretické právní vědy - Občanské právo
Identifikační čísla studia: 490442

Název práce: Občanskoprávní aspekty poskytování paliativní péče
Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D.

doc. JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D.

Datum obhajoby: 24.06.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 3      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Doktorandka podrobně popsala náplň své disertační práce, vyjádřila
se ke struktuře práce a náplni jednotlivých kapitol včetně stručného
shrnutí závěrů každé kapitoly, a dále vymezila problematiku a
okruhy otázek, kterým se v práci věnuje. K práci se dále vyjádřil doc.
Doležal, který ocenil poznámkový aparát a větší počet pramenů
použitých v práci, nicméně zdůraznil nedostatek pramenů
německých, které jsou pro téma práce velice relevantní. Doc. Doležal
se dále vyjádřil k práci po stránce odborné a vyjádřil se k právním
názorům zastávaným v práci. K práci se dále vyjádřil dr. Holčapek,
který rovněž zmínil absenci německy psané literatury, a dále položil
otázku, jaká je role lékaře v rozhodování o "zbytečnosti" léčby a
jakou má lékař v tomto autonomii. Doktorandka se vyjádřila k
poznámkám obou oponentů týkajících se omezené volby literatury a
zejména deficitu literatury německé, k čemuž uvedla, že volba
literatury byla do jisté míry dána jednak studiem doktorandky ve
Velké Británii, USA a Izraeli, kde se používala anglicky psaná
literatura, a jednak jistou jazykovou barierou. Doktorandka se dále
vyjádřila k otázce doc. Doležala týkající se problematiky tzv. "best
interest" pacienta, po čemž následovala diskuse, do které byli
zapojeni jak všichni členové komise, tak doktorandka. Dále se
doktorandka vyjádřila k otázce dr. Holčapka týkající se role lékaře
při rozhodování a míry jeho autonomie, čemuž opět následovala
diskuse.

1 172176 - JUDr. Barbora Vráblová



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. ............................

 JUDr. Tomáš Holčapek, Ph.D. (přítomen) ............................

 JUDr. PhDr. Jan Petrov, LL.M., Ph.D. ............................

 doc. JUDr. Tomáš Doležal, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 172176 - JUDr. Barbora Vráblová

http://www.tcpdf.org

